
СТЕНОГРАМА  

засідання Комітету з питань економічного розвитку  

30 травня 2023 року 

Веде засідання голова Комітету НАТАЛУХА Д.А.      

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Добре, давайте починати тоді. 

Шановні колеги, мої вітання! Значить, у нас засідання Комітету з 

питань економічного розвитку з приводу порядку денного, який складається 

з одного пункту: перегляд рішення комітету щодо проекту Закону про 

внесення змін до Закону України "Про Фонд державного майна України" 

щодо оптимізації структури Фонду державного майна України (друге 

читання), законопроект № 8250. 

Прошу голосувати за порядок денний, колеги. Хто – за? 

Не голосувала Буймістер, не голосував Колтунович, відсутній 

Маріковський, відсутній Тарута, відсутній Шевченко і відсутній Магомедов. 

Всі інші – за. Правильно? Правильно. Всі інші – за.  

Колеги, дякую, порядок денний прийнятий. 10 – за.  

 

ШЕСТОПАЛОВА В.П.  10 – за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шевченка, якщо можна, хтось не долічив, бо він є у 

залі.  

Значить, тоді згідно з проголосованим порядком денним перша позиція 

- це пропозиція переглянути відповідно до частини п'ятої статті 44 Закону 

України  "Про комітети Верховної Ради України" рішення комітету щодо 

проекту Закону України про внесення змін до Закону України "Про Фонд 

державного майна України" щодо оптимізації структури Фонду державного 

майна України № 8250 (друге читання). Ще раз, голосування за перегляд 

рішення комітету.  

Прошу голосувати. Хто – за? Одноголосно – за.  
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Знову-таки, не голосувала Буймістер, не голосував Колтунович, не 

голосував Магомедов, Маріковський, Тарута і Шевченко. Решта – за.  

Дякую, колеги. Рішення прийнято. Повернулися до розгляду проекту 

закону.  

Далі, відповідно до цього перегляду ставлю на голосування пропозицію 

підтримати та внести до порівняльної таблиці з подальшим врахуванням 

нових правок, виклавши їх в редакції комітету, та на виконання рішення 

комітету доручити народному депутату України Наталусі Дмитру 

Андрійовичу подати зазначені правки та пропозиції як суб'єкта законодавчої 

ініціатив, наступні пропозиції. 

Так, наступні пропозиції, я читаю повністю, так. 

 

ШЕСТОПАЛОВА В.П. Повністю, так. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Поправка... Пункт 10. У статті 5 прим. 1 Закону 

України "Про санкції" (Відомості Верховної Ради України, 2014 року, №40, 

стаття 2018) із змінами, внесеними Законом України від 12 травня 2022 року 

номер 2257-9, абзац третій частини першої викласти в такій редакції: 

"Накладення на активи арешту, встановлення щодо них мораторію чи будь-

яких інших обтяжень, заборона розпоряджатися або користуватися ними, а 

також перебування таких активів у заставі не перешкоджає стягненню цих 

активів в дохід держави як санкції, передбаченої пунктом 1.1…" чи пунктом 

11?  

 

МОВЧАН. 1.1.! 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Точно? (Шум у залі) Давайте, щоб ми пересвідчились 

і були впевнені в цьому, шановний секретаріат. (Шум у залі) 

 Тоді речення спочатку, да? Абзац третій частини першої викласти в 

такій редакції: "Накладення на активи арешту, встановлення щодо них 
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мораторію чи будь-яких обтяжень, заборони розпоряджатися або 

користуватися ними, а також перебування таких активів у заставі, не 

перешкоджає стягненню цих активів у дохід держави як санкцій, 

передбачених пунктом 1 прим.1 частини першої статті 4 цього закону, а 

також здійсненню реєстраційних дій, передбачених статтею 17 Закону 

України "Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань". 

Частину третю викласти в такій редакції: "Частина третя. Рішення суду 

про застосування санкцій, передбачених пунктом 1 прим.1 частини першої 

статті 4 цього закону.  

У день набрання ним законної сили надсилається Фонду державного 

майна України для визначення порядку та способу його виконання.  

Активи, щодо яких ухвалено рішення про застосування такої санкції, 

підлягають передачі Фонду державного майна України протягом п'яти 

робочих днів з дня набрання законної сили вищезазначеним рішенням суду.  

Фонд державного майна України здійснює управління такими 

активами, а також здійснює реалізацію таких активів, якщо вони належать 

резидентам держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у 

значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України" в 

порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. 

Грошові кошти, отримані в результаті реалізації таких активів, 

зараховуються до державного бюджету України та спрямовуються до фонду 

ліквідації наслідків збройної агресії". 

Відповідно ця пропозиція пропонується до підтримки і внесення до 

порівняльної таблиці з подальшим врахуванням нових правок, виклавши їх в 

редакції комітету.  

Прошу голосувати. Хто – за? І ми голосуємо також за доручення мені 

подати зазначені поправки та пропозиції.  

Є ті, хто утримався чи проти, колеги?  
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ПРИХОДЬКО Б.В. Я утримався. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Утримався Приходько. Інші – за. 

Не голосували: Буймістер, Колтунович, Магомедов, Маріковський, 

Тарута, Шевченко.  

9 – за. Дякую, колеги. 

Третій пункт. Це голосування щодо пропозицій... висновки щодо 

врахування або відхилення інших поправок і пропозицій, внесених 

суб'єктами права законодавчої ініціативи, привести у відповідність до 

остаточної редакції. Голосування за рекомендацію приведення до остаточної 

редакції висновків.  

Прошу голосувати. Хто – за? Всі – за. Дякую.  

Знов не голосували: Буймістер, Колтунович, Магомедов, 

Маріковський, Тарута, Шевченко. Дякую. 

І фінальне голосування, колеги. За результатами обговорення 

пропоную ухвалити рішення рекомендувати Верховній Раді України за 

результатами розгляду в другому читанні прийняти проект Закону про 

внесення змін до Закону України "Про Фонд державного майна України" 

щодо оптимізації структури Фонду державного майна України (реєстровий 

№8250) у другому читанні та в цілому з техніко-юридичним опрацюванням. 

Прошу голосувати. Хто за рекомендацію прийняти в цілому? 

Одноголосно? Дякую. Одноголосно, колеги.  

Не голосували: Буймістер, Колтунович, Магомедов, Маріковський, 

Тарута, Шевченко.  

Інші – за. Дякую. Рішення прийнято.  

Всім дуже дякую ще раз. 

  

РУЩИШИН Я.І.  З приводу цієї поправки, що  ви  скидали, 303-ї, ми 

маємо щось…  
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ГОЛОВУЮЧИЙ. Це ж вона. Ми щойно її прийняли. 

 

РУЩИШИН Я.І. Бо тут по суті її почитати, ми можемо 

приватизовувати тільки російські ці... 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. І білоруські. 

(Загальна дискусія) 

  

ГОЛОВУЮЧИЙ. 

Всім дуже дякую ще раз. 

Комітет оголошую закритим.  


